
 

Comune di S.Giorg io della Richinvelda - Determinazione n. 47 del 05/08/2022 

 
 

 

COMUNE DI SAN GIORGIO DELLA RICHINVELDA 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
 

 
 
Determinazione nr. 47 Del 05/08/2022     

 
Area Affari istituzionali 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN 

POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE 
CONTABILE CAT. C POS.ECON.C1, DA ASSEGNARE ALL'AREA SERVIZI 
FINANZIARI E TRIBUTI.: AVVIO PROCEDURA E APPROVAZIONE BANDO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
 
 

Premesso che: 
− Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione consiliare n. 14 del 07/04/2022; 
− Documento Unico di Programmazione 2022-2024 con deliberazione consiliare n.13 del 07/04/2022, 
− Piano Triennale del fabbisogno di personale 2022-2024 con deliberazione di giunta n. 13 del 

23.03.2022; 
− Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2022-2024 con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 35 del 27.04.2022; 
 
Che con deliberazione della Giunta comunale n.55 del 03.04.2022 è stato approvato il Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2022-2024, comprensivo del Piano delle Azioni 
Positive per il triennio 2022-2024 di cui al D. Lgs 198/2006, Codice delle Pari Opportunità tra uomo 
e donna a norma della legge n. 246/2005; 
 
Che nella citata deliberazione giuntale n.13/2022 è prevista la sostituzione del personale che cesserà dal 
servizio nel corso del triennio; 
 
Dato atto che nel corso dell’anno 2022 si è verificata la cessazione n.1 (un) istruttore contabile cat.C 
p.e.C1;  
 

Considerato che si rende necessario provvedere alla copertura di n.1 Istruttore  Contabile, cat. C da 
assegnare all'Area Servizi Finanziari e Tributi e che l’Ente è legittimato a procedere al reclutamento 
mediante procedura concorsuale; 
 



 

Comune di S.Giorg io della Richinvelda - Determinazione n. 47 del 05/08/2022 

Che la presente procedura concorsuale è esperita, ai sensi dell’art. 9, comma 3, della L.R. 04/11/2019, 
n. 16, senza previo svolgimento delle procedure di mobilità di cui all’art. 23 della L.R. n.18/2016; 

Dato atto del rispetto di tutti i vincoli di finanza pubblica e il possesso dei requisiti per effettuare 
un’assunzione a tempo indeterminato; 

Ritenuto, pertanto, di indire una selezione pubblica, per soli esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato e a tempo pieno di n.1  Istruttore Contabile, cat. C da assegnare all'Area Servizi 
Finanziari e Tributi; 

Visto l’allegato bando di concorso e ritenuto di approvarlo ( allegato sub A); 
Richiamato il D.P.R. n. 487/1994 ed il regolamento per fa disciplina delle modalità di assunzione del 
personale, dei requisiti per l'accesso e delle modalità concorsuali di cui al regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione giuntale n 249 del 22.11.2000 e 
ss.mm.ii. ed, in particolare, la parte seconda disciplinante le modalità di assunzione, i requisiti di 
accesso e le modalità concorsuali, ancora applicabile per quanto compatibile e non superato da 
intervenute disposizioni di legge; 
 
Richiamato il Decreto sindacale di nomina del Segretario Generale a Responsabile dell’Area Servizi 
Finanziari; 
 
Dato atto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  
 
Visto il del D. Lgs 267/2000; 
 
Attestato che con la firma del presente atto il sottoscritto dichiara di aver auto-valutato l'assenza di 
conflitti di interesse in ottemperanza alle disposizioni vigenti in materia di anticorruzione; 
 

D E T E R M IN A 
 

1) per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, di indire un 
concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 (un) 
Istruttore Contabile, cat. C - posizione economica C1- da assegnare all'Area Servizi Finanziari e 
Tributi; 

2) di approvare l’allegato bando di concorso (allegato sub A), quale parte integrante e sostanziale del 
presento atto e di procedere alla sua pubblicazione per almeno 30 giorni sul sito internet 
istituzionale, all’albo pretorio on line del Comune, nonché sul sito internet istituzionale della 
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – Sezione Concorsi; 

3) di pubblicare, altresì, l’estratto dell’avviso della presente procedura concorsuale nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana –IV Serie Speciale – Concorsi ed esami, dando atto che il 
termine di presentazione delle domande avrà decorrenza dalla data di pubblicazione dell’avviso in 
G.U; 

4) di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Personale. 
 
 
  



 

Comune di S.Giorg io della Richinvelda - Determinazione n. 47 del 05/08/2022 

 
 Il Responsabile 
 Dott. Sandro Michelizza 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 

dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 
 

 



 Atto n. 47 del 05/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELIZZA SANDRO
CODICE FISCALE: MCHSDR70H14Z133C
DATA FIRMA: 05/08/2022 09:49:22
IMPRONTA: 7C69954DA992BC44293A0D69DFDB81AE7E30DB48AEF1B8169EBFD5F5BE41F3F7
          7E30DB48AEF1B8169EBFD5F5BE41F3F7970FE1233C88512ED91B30A6C4030776
          970FE1233C88512ED91B30A6C403077642F7F6912EA73B95565EC8801708DD48
          42F7F6912EA73B95565EC8801708DD4839EE1FD2091AA2D10851EEE23B79B896


